

Deviz local de resurse № 09/2025
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 859 581,976 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09/2025:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	189,000	89,54	16 923,060
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,000	89,54	17 728,920
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,648	89,54	58,022
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,200	89,54	1 450,548
		Total manopera				36 160,550

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,40	t	253,800	1 694,82	430 145,316
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	169,200	1 906,18	322 525,656
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,270	575,00	10 505,250
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	681,210	575,00	391 695,750
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	575,00	4,025
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,800	1 639,31	17 704,548
7.	23203226000401	Bitum	t	0,741	9 731,03	7 210,693
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,600	12,50	607,500
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,600	38,49	3 602,664
		Total materiale de construcții				1 184 001,402

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,860	653,72	14 944,039
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	39,53	8,538
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,304	578,45	16 950,899
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,760	229,58	5 454,821
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	145,080	317,32	46 036,785
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,760	408,86	9 714,513
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,050	267,88	1 084,914
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,720	305,83	220,198

9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,860	553,92	12 662,611
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,189	626,79	6 386,363
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,460	464,34	12 286,436
		Total utilaje de construcții				125 750,117

Total	lei	1 345 912,06 9
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 678,532
Total	100,00 +	1 354 590,60 1
Cheltuieli de regie	10,00 %	135 459,060
Total	100,00 +	1 490 049,66 1
Beneficiu de deviz	4,00 %	59 601,986
Total	100,00 +	1 549 651,64 7
TVA	20,00 %	309 930,329

Total deviz: **1 859 581,976**

Intocmit

SA " Drumuri Cahul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)